## 5

- 27 Pismo Święte w tej samej księdze, choć w innym miejscu, poucza nas, jak piękna jest postawa miłosierdzia i hojności wobec ubogich, i że nie należy się z niej wycofywać w obliczu własnego ubóstwa, ponieważ hojność nie zależy od obfitości posiadanych dóbr, ale od szczodrości w dawaniu<sup>85</sup>. Zaiste słowo Pana stawia wyżej od wszystkich tę wdowę, o której powiedziano: *Ta wdowa wrzuciła więcej niż wszyscy*<sup>86</sup>. W tym przypadku Pan daje wszystkim pouczenie moralne [polegające na tym], że nikt nie powinien wymawiać się od udzielania pomocy z powodu wstydu [wynikającego] z własnego

divites blandiantur, quod plus videantur conferre quam pauperes. Uberior est enim nummus e parvo quam thesaurus e maximo, quia non quantum detur, sed quantum resideat, expenditur. Nemo plus tribuit, quam qui sibi nihil relinquit.

- 28 Quid tu, dives, egeni comparatione te iactas? et cum tota oneraris auro, pretiosam per humum trahens vestem, quasi inferior tuis et parva divitiis, honorari desideras, quia inopem collatione vicisti? Et flumina superfluunt, cum redundant; gratior tamen haustus e rivulo est. Spumant et musta dum fervent, nec damnum putat agricola quod effluxerit. Gementibus areis, dum caeditur messis, frumenta desiliunt, sed deficientibus messibus, non deficit hydria de farina, et plena olei testa desudat. Exinanivit tamen dolia divitum siccitas, cum viduae pauxillulum olearium redundaret. Non ergo quid fastidio exspuas, sed quantum devotione conferas aestimandum est. Denique nulla plus tribuit quam illa quae de filiorum alimentis pavit prophetam. Et ideo quia nulla plus contulit, nulla plus meruit. Haec moraliter.
- 29 Nec mystice tamen despexeris hanc mulierem in gazophylacium duo aera mittentem. Magna plane femina, quae divino iudicio meruit omnibus anteferri. Ne forte illa sit quae de fide sua ad subsidium hominum duo testamenta contulerit, et ideo nulla plus fecit. Nec quisquam hominum quantitatem potuit collationis eius aequare, quae fidem cum misericordia copulavit. Et tu igitur, quaecumque vitam studio viduitatis exerces, ne dubites ad gazophylacium duo aera deferre, vel fidei plena, vel gratiae.
- 30 Felix illa quae de thesauro suo integram regis imaginem profert. Thesaurus tuus sapientia, thesaurus tuus castitas atque iustitia est, thesaurus tuus intellectus bonus: quasi ille thesaurus fuit de quo magorum viri, aurum, thus, myrrham, cum adorarent Dominum, protulerunt, auro regis potentiam declarantes, Deum thure venerantes, myrrha resurrectionem corporis confitentes. Habes et tu thesaurum hunc, si in te requiras. Habemus enim thesaurum in vasis fictilibus. Habes aurum quod conferas; non enim renitententis metalli pretium de te deus exigit, sed illud